

## **CURRICULUM VITAE**

Ricardo Preciado Almaraz
Nombre (s): Apellido paterno: Apellido materno:

FORMACIÓN ACADÉMICA (iniciando por título profesional)

ABOGADO. FACULTAD DE DERECHO DIVISIÓN DE ESTUDIOS JURÍDICOS UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA.

MAESTRÍA EN JUICIO DE AMPARO. UNIVERSIDAD DEL VALLE DE ATEMAJAC. ESPECIALIDAD EN DERECHO PROCESAL CIVIL Y MERCANTIL UNIVERSIDAD PANAMERICANA SEDE GUADALAJARA.

ESPECIALIDAD EN JUSTICIA ELECTORAL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN. DIPLOMADO EN POLÍTICAS PÚBLICAS Y GÉNERO, IMPARTIDO POR LA FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES (FLACSO) EN CONVENIO CON EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

DIPLOMADO EN JUICIO DE AMPARO. SCJN

DOCTORADO EN DERECHO PROCESAL. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN CON COLABORACIÓN DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE JALISCO. (PENDIENTE TITULACIÓN).

TRAYECTORIA PROFESIONAL (iniciando por cargo actual)

ASESOR DE CONSEJERÍA EN EL INSTITUTO ELECTORALY DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO.

COORDINADOR DE CONSEJERÍA EN EL INSTITUTO ELECTORALY DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO.

SECRETARIO DEL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL TERCER CIRCUITO.

SECRETARIO DEL SEXTO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA ADMINISTRATIVA DEL TERCER CIRCUITO.

SECRETARIO TÉCNICO DE MANDO SUPERIOR DE LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA DE LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL COORDINADOR DE PONENCIA DE LA SALA GUADALAJARA DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL DE LA SALA GUADALAJARA DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

SECRETARIO DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA CIVIL DEL TERCER CIRCUITO.

SECRETARIO DEL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL ESTADO DE JALISCO.

SECRETARIO DEL JUZGADO TERCERO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL ESTADO DE JALISCO.

SECRETARIO DEL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL ESTADO DE JALISCO.

ACTUARIO DEL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL ESTADO DE JALISCO.

OFICIAL JUDICIAL EN EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL ESTADO DE JALISCO,

## EXPERIENCIA PROFESIONAL EN DERECHO ELECTORAL (en orden descendente).

ASESOR DE CONSEJERÍA EN EL INSTITUTO ELECTORALY DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO. HE COLABORADO EN LA REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE ACUERDO PARA LA APROBACIÓN DEL CONSEJO GENERAL.

COORDINADOR DE CONSEJERÍA EN EL INSTITUTO ELECTORALY DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO. HE COLABORADO EN LA REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE ACUERDO PARA LA APROBACIÓN DEL CONSEJO GENERAL.

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA DE LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN. HE COLABORADO EN EL TRÁMITE Y ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE SENTENCIA DE LOS DIVERSOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN.

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL COORDINADOR DE PONENCIA DE LA SALA GUADALAJARA DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN. HE COLABORADO EN LA REVISIÓN DE PROYECTOS DE SENTENCIA QUE ELABORABAN LOS COMPAÑEROS SECRETARIOS DE ESTUDIO Y CUENTA DE LA PONENCIA DE DIVERSOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN.

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL DE LA SALA GUADALAJARA DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN. HE COLABORADO EN LA ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE SENTENCIA Y TRAMITE DE LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN.

Este Currículum Vitae no deberá incluir datos confidenciales, salvo el nombre de la aspirante a ocupar la vacante de magistrada o magistrado electoral. En tal virtud, al firmar su currículum vitae expresa su consentimiento liso y llano para la difusión de su nombre.

Consiento que mis datos personales sean tratados para las finalidades que se deriven de la Convocatoria Pública para ocupar el cargo de Magistrada o Magistrado de órgano jurisdiccional local en materia electoral.

Nombre y firma del titular: Ricardo

